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Rovat: Aktualitások 

 

Október 31.: Halloween a szegedi vadasparkban 

Írta: Él Luca 6.a 

Október 31-én egy „rémísztő” éjszakát 

töltöttünk a Vadasparkban.  

A bejáratnál hosszú sorok kígyóztak. A 

pénztártól ellépve a kidekorált vadasparkban 

gyönyörködhettünk. Amikor megnéztük a 

programlapot láttuk, hogy csomó program van 

gyerekeknek és felnőtteknek egyaránt.  

Gyerekeknek: Ki ölte meg a fogtündért? 

(nyomozás), és e mellett lehetett 

simogatni csótányt, kisteknőst 

és a kígyót is. 

A büfé tele volt jó kajával (vagyis 

szerintem).  A büfé mellett találhatjuk az 

ember méretű majomlétrát, amelyen most 

ingyenesen fel lehet mászni.  

Az mellett található a Medve ösvény.  

Előző években jobban érzetük magunkat, talán azért, mert kicsit ijesztőbb is volt, 

és nem volt mindenhol ekkora tömeg. 
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Rovat: Aktualitások 

 

Az úszás 

írta: Kiss Norbert 6.a 

Ennek az újságcikknek az az alapja, hogy iskolánkban a 6. és a 7. osztályos 

tanulók rendszeresen járhatnak Szegedre uszodába. Ennek nem mindenki örül 

ilyen-olyan okok miatt. Én most összeszedtem néhány érdekességet, fontos 

ismeretet az úszásról. 

Remélem azok is kedvet kapnak ezek után az úszáshoz, akik eddig idegenkedtek 

tőle! Olvassátok! 

Az úszás a folyadékban történő mozgás összefoglaló neve. Tárgyak és állatok 

mozgását is szokták így nevezni, ám most kifejezetten az emberek vízben 

önerőből haladó mozgásával foglalkozunk. 

Az úszás sporttevékenység, amit versenyszerűen is lehet űzni, de szabadidős 

tevékenységként, valamint egészségmegőrzési -fenntartási célból is sokan 

kedvelnek. Az egyik leghatékonyabb mozgásforma, hiszen a legtöbb 

izomcsoportot egyszerre mozgatja meg. Kicsi a sérülés és a túlterhelés veszélye. 

Gerinc- és mozgásszervi bántalmakban szenvedőknek, baleseti, ill. keringési 

rehabilitációban részesülő pácienseknek szokták gyógyászati célból javasolni. 

Kedvcsinálóként interjút is készítettem egy iskolatársatokkal: 

Interjú Dobrosi Zalánnal: 

-Mikor kezdted az úszást? 

-Tavaly, ötödikben kezdtem. 

-Milyen úszásfajtát tanultál eddig? 

-Eddig csak a mellúszást. 

-Gondoltál már rá, hogy versenyszerűen űzd? 

-Egyáltalán nem. 

-Milyen rendszerességgel szoktál úszni? 

-Hetente egyszer. 

-Melyik úszásfajtát szereted a legjobban? 

-Az én kedvencem, a gyorsúszás. 
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A stílusok kialakulása 

A korai időkben főképpen a mellúszás volt az elterjedt. Azonban a sportversenyek 

miatt a technikák folyamatosan fejlődtek. Kialakult például az oldalúszás, 

melynek során az ember a jobb és bal oldalán váltakozva feküdt a vízen, és húzott 

egyet-egyet a kezével, lábával pedig oldalirányú ollózást végzett. 

A négy úszásfajta:  

 gyors 

 pillangó 

 mell 

 hát 

Babaúszás 

Az utóbbi évtizedekben nyert teret 

Magyarországon a babaúszás. A 

legtöbb nagyvárosban – ahol van 

alkalmas uszoda – megoldották, hogy 

legyen olyan időszak, amikor a piciket 

vízbe lehet ereszteni. A gyermek 

izmainak és csontozatának fejlődésére 

nagyon kedvező ez a fajta mozgás. 

Az újszülöttek, ha az arcukat víz éri, 

nagyjából 6-7 hónapos korukig 

ösztönösen zárják el orrnyílásaikat és szájukat, így nem nyelnek vizet és nem 

fulladnak meg. A babák ezen tulajdonságát hívja a szaknyelv búvárreflexnek. 

Mivel az anyaméhben is „vízben” voltak, ezért a merülés számukra ismerős 

élményt jelent, így általában nem zavarja őket a medencevíz. 

Érdekesség: Hajós Alfréd, aki 1896-ban megszerezte úszásban az első magyar 

olimpiai aranyérmet. 
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Rovat: Ajánló 

KÖNYVAJÁNLÓK 

Rejtő Jenő: A pokol zsoldosai 

Írta: Veszelovszki Balázs 7.a 

 „1930. november 6-án olyan lopás történt a francia hadügyminisztériumban, 

amilyenre eddig még nem volt példa. Eltűnt egy jegyzőkönyv, amely 

Franciaország és egy másik nagyhatalom tengerészeti szakértőinek 

tanácskozásáról készült, s a közös flotta felvonulási tervét tartalmazta egy 

földközi-tengeri háború esetére. Az okmány fontossága egyedülálló mindazon 

okiratok között, amelyek valaha kémek kezébe jutottak.” 

A gyanú Leon Toulet vezérkari századosra esik. A 

kapitány hiába próbálja bizonyítani ártatlanságát, 

lefokozzák, és egy hajóra teszik. Nemsokára a hírhedt 

afrikai légióhoz kerül. A „pokol zsoldosai” között 

megismerkedik az afrikai élet könyörtelenségével, és 

embert próbáló erejével. De van még itt valami… Az 

egyik század majdnem fele odaveszett egy csatában és a 

többi túlélő között ismeretlen gyilkos garázdálkodik. Az 

egyik ember a századból! Az emberek már lassan 

önmagukban sem bíznak, de a tét óriási, egy ötmillió 

font értékű platináról van szó! Mellesleg a gyarmati 

katonaság támadást indít a hírhedt Taifalet-oázis ellen… 

Rejtő Jenő izgalmas, a maga módján humoros, és fordulatokkal teli regényét 

ajánlom mindenkinek aki szereti a kalandregényeket.            
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Molnár Krisztina Rita: Derűs hétköznapok 

Írta: Kodrás Hanna 7.a 

Sziasztok! Újra üdvözöllek titeket most, az őszi évszak vége 

felé tartva. Ma egy olyan könyvet hoztam el Nektek, ami nem 

egy regény, hanem egy kicsit családias hangulatú kalendárium. 

Érdekes ez a szó, igaz? Nektek mi ugrik be először róla? Talán 

egy ütött-kopott kis füzetke, amiben régen a termések és 

aratások idejét jegyezték le? Vagy egy naptár, amibe a 

családtagok szülinapját (és tippeket az ajándékhoz) vagy más 

feljegyzést írtak? A válasz az, hogy ezekből az összes igaz rá, 

hiszen ez egy teljes évre szóló naptár. De ide nem csak 

szülinapokat írhatunk, hanem hétköznapi hasznos tanácsokról, kis, apró, és eléggé 

elfelejthető dolgokról, amik csak éppen egy „Hoppá, ezt jó lenne lejegyezni!” 

gondolattal jutnak eszünkbe. 

Egy VALÓDI kalendáriumot ajánlok most Neked, ami lehet, hogy érdekes lesz 

számodra, és talán pár új tippet és ötletet is találsz benne. Görgess lejjebb, és 

olvasd el a Könyvajánlómat! 

Molnár Krisztina Rita: Derűs hétköznapok 

Ez a kötet az időre figyelmeztet. Maléna, Janó és Luca mindennapjairól 

olvashatunk ezúttal is, és a szerző arra hívja az olvasóját, hogy ragadjon tollat, és 

jegyezze fel a mindennapok megőrzendő részleteit. A főszereplő gyerekek 

leleményesek és ötletesek, így a napok forgatagában képesek rögzíteni a számukra 

fontos felismeréseket és tapasztalatokat. A legszürkébb napon is rálelnek egy-egy 

ritka percre, a legundokabb februárban is akad számukra valami érdekes. Ha 

elolvastad, és tetszett a könyv, mindenképpen olvasd el az előbbi részeit is. A 

kötetek címei: 1. Maléna kertje, 2. Kréta-rajz, 3. Derűs hétköznapok. Igen, tudom, 

hogy ez a legutolsó része, de nekem ez ragadta meg a legjobban a figyelmemet, 

de ha úgy akarod, kezd az első részével, míg el nem jutsz a mai ajánlatomhoz is, 

a Derűs hétköznapok Kalendáriumhoz!  

 

 

 

   

https://hu.wikipedia.org/wiki/Kezd%C5%91lap, https://www.libri.hu/ 

 

https://www.libri.hu/
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Rovat: Riport 

 

Patartics Emma történelem-földrajz szakos tanárral 

Riporter: Veszelovszki Balázs 7.a 

-Miért választotta a tanári állást? 

- Azért választottam, mert a tudás átadásával szeretnék segíteni a most felnövő 
generáción. 

Mi az első benyomása az iskoláról? 

- Ez egy nagyon jó iskola, ahova értelmes diákok járnak, akiket a tanóra 45 
percében le kell kötni. 

-Miért éppen a történelem-földrajz szak mellet döntött? 

-Egyszer gyerekkoromban a nővérem kapott egy földrajz atlaszt, én pedig 

elloptam tőle és azt olvasgattam, így szerettem meg a földrajzot. Úgy gondolom, 

hogy ez a két tantárgy tökéletesen kiegészíti egymást, s ez a kettő járul hozzá 
legjobban az általános műveltséghez. 

Mi a hobbija? 

- Szeretek olvasni, zongorázni és motorozni. 

  

Rómer Ágnes rajz szakos tanárral 

Riporter: Ocskó Kata 7.a 

 

Sziasztok, Kata vagyok, és most egy riportot hoztam nektek az új rajz, illetve hon 

és népismeret tanárnővel, Ági nénivel. Remélem tetszeni fog. 

-Hogy telt a nyara? 

-Jól. 

-Mivel foglalkozott ez az iskola elött? 

-Otthonról dolgoztam illetve egy iskolába helyetesítő tanárként. 

-Miért pont a rajzott választotta? 
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- Mert már gyerekként is nagyon szerettem rajzolni. 

-Mi a hobbija? 

-A munkám. 

- Melyik osztály a kedvence? 

- Erre a kérdésre nem szeretnék válaszolni. 

-Mi a kedvenc színe? 

- A kék. 

-Mi a kedvenc étele és miért? 

-Nincs kedvenc ételem. 

-Milyen a kapcsolata a gyerekkel? 

- Sajnos még nem olyan jó, amilyennek szeretném, de bízom benne,     hogy a 

jövőben sokkal jobb lesz.  

 

Takácsné Kiss Mariann tanító és testnevelés szakos tanárral 

Riporter: Jámbor Enikő 6.a 

Sziasztok! Enikő vagyok. A mai interjú Takácsné Kiss Mariann tanárnővel lesz. 

Mariann néni nem rég jött át egy óvodából. 

Eddig hogyan érzi magát az iskolában? 

- Nagyon jól érzem magam, mert nagyon jó a közösség, elfogadóak, nagyon 

segítőkészek és úgy gondolom jól beilleszkedtem. 

Milyenek a kollégák? 

- Szeretem a kollégáimat, pont azért, amit az előbb elmondtam, hogy ilyen 

zökkenőmentes volt a beilleszkedés. 

Milyen a gyerekekkel a kapcsolata? 

- Vannak nehéz osztályaim, de próbálom velük megtalálni a közös hangot és 

kihozni belőlük a legjobbat. 

Miért döntött úgy, hogy tanár lesz? 

- Világ életemben szerettem a gyerekeket. Nagyon sokáig óvodában dolgoztam, 

de tanítani is szerettem „anno” még a főiskolán és úgy gondoltam, hogy most ez 

a váltás kell az életembe. 
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Miért a tesit választotta? 

- A tanító szak mellé a testnevelést választottam, mert mindig is sportoltam és 

mindig mozogtam, ezért esett a testnevelésre a választás. 

Mi a kedvenc hobbija? 

- Szeretek sétálni, zenét hallgatni, kirándulni, de olyan konkrét hobbim, amit 

folyamatosan űzök, olyan nincs. 

 

Interjú Dobrossi Zalánnal 

Riporter: Orosz Zsombor 

Mi a véleményed az iskoláról? 

-Egészen jó, de az udvarra ráférne egy kis fényezés. 

Milyen az osztályközösség szerinted? 

-Lehetne jobb is. 

Mennyire tudtál beilleszkedni az osztályba? 

- Egészen könnyű volt, de sokan nem akartak elfogadni, mert új voltam. 

A tanárokkal mennyire vagy megelégedve? 

-A tanárok kedvesek és jók. 

Mi a kedvenc hobbid? 

-Hm….az edzés, ezen belül a futás. 

 

Interjú Sarkadi Andreával 

Riporter: Orosz zsombor 

Mi a véleményed az iskoláról? 

-Lehetne modernebb is, az osztálytermünkre ráférne egy kis díszítés. 

Milyen az osztályközösség szerinted? 

-Hát…kicsit zavaró, túl sokat képzelnek magukról, de azért viccesek az 

osztálytársak. 

Mennyire tudtál beilleszkedni az osztályba? 
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-Elég jól! 

A tanárokkal mennyire vagy megelégedve? 

-Hát…vannak olyan tanárok, akik egyáltalán nem szimpatikusak. 

Mi a kedvenc hobbid? 

-Az alvászat! 

Rovat: Story 

 

Egy kutya kalandja 

Írta: Szepesi Ádám 7.b 

 Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer a világon egy kutya, akit úgy hívtak, hogy 

Pajti.  

A gazdájával nagyon sokat szórakoztak, és szinte mindenhova együtt mentek. 

Csakhogy egyszer valahol elszakadtak egymástól. Szegény Pajti azt se tudta, hol 

van! Csak nyüszített és még mindig csak nyüszített, hátha megtalálja a gazdija. De 

nem történt semmi.  

Pajti egyszer abbahagyta a nyüszítést és elindult valamerre. Amint ment 

mendegélt, találkozott egy farkassal. Pajti és a farkas megismerkedtek, és Pajti 

elpanaszolta Rudinak, (merthogy ez volt a neve), hogy mi is történt vele. Rudi 

tudta a városba az utat, csakhogy nagyon messze volt. Ennek ellenére  Pajti és 

Rudi elindultak.  

Ahogy menetek mendegéltek, Rudinak korogni kezdett a gyomra. Ezúttal nyúl 

húsra fájt a foga. Úgyhogy elmentek megkérni a vadászt, hogy fogjon nekik 

nyulat. Csakhogy a vadász puskát fogott Pajtira és Rudira, ezért maguknak kellett 

ennivalót szerezni. Szegénykének már úgy korgott a hasa, hogy Pajti összerezzent, 

mert azt hitte, hogy egy vaddisznó horkantott. Szerencsére találtak nyulat, és jól 

belakmározott belőle éhes barátunk. Mentek tovább, és egyszer csak 

megpillantottak egy sündisznót. A süni megijedt, és összegömbölyödött. Pajti 

megvigasztalta a kis rémült állatot. A kis állatka megsajnálta bajbajutott kutyánkat, 

így ő is csatlakozott hozzájuk az úton. Közben meséltek egymásnak az életükről 

és a családjukról is. Már nagyon messze jártak amikor a kis süni be mert 

mutatkozni.  
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- Én ... Én ... Én ... dadogta a süni.  

- Mit akarsz mondani? - kérdezte Pajti.  

- Az ... én ... ne ... vem - dadogott tovább a süni.  

- Igeeen. - mondták egyszerre a többiek.  

- Az én nevem Soma.  

- Mi? - kérdezték a többiek.  

- Az én nevem Soma.  

- Mond egy picit hangosabban kérlek.  

- Az én nevem Soma. - mondta szinte ár ordítva a sün.  

- ÓÓÓ most már értjük!  

Szegény Soma majdnem sírt, mert hát eddig senkinek sem mondta meg a nevét, és 

még ráadásul szégyellte is.  

- Bocsánat Soma, nem akartunk megbántani.  

- Semmi baj - mondta Soma.  

Amint mentek mendegéltek, egyszer valaki megszólította Rudit. A ravasz 

farkasnak ismerős volt ez a hang, csak nem tudta, hogy ki ő.  

- Rudi én vagyok az, a legjobb barátod, Pumba.  

- Tényleg, szia Pumba! De hol vagy?  

- Mögötted te kis butus - kuncogott a másik farkas.  

Rudi akkorát vonyított, hogy Pumba, majd Pajti is elkezdte.  

-  Szia Pumba. Mi járatban erre?  

- Á semmi, csak hallottam a hírt, hogy segítesz egy Pajti nevű állatnak hazajutni.  

- Miért te is jöttél segíteni?  

- Á nem csak meglátogattalak, meg a barátooooooooooööö izé, bocsánat 

barátaidat.  

- Hali! - mondta egy másik farkas, aki Pumbával jött.  

- Te meg ki vagy? - kérdezte Soma.  

- Én Kiara vagyok, és én vagyok Pumba barátnője. De cuki vaaaaaagy - mondta 

Kiara és azonnal felkapta a sünit.  
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Soma azt se tudta hol van mert forgott vele az egész világ. Ezért 

összegömbölyödött egy labdává. Kiarát úgy megszúrta, hogy azonnal letette és 

elkezdte nyalogatni a mancsát, hogy kijöjjenek a tüskék. Mire kiszedte az utolsó 

tüskét is, addigra már a többiek úgy belemerültek a beszélgetésbe, hogy észre se 

vették a hátramaradt Kiarát. Szerencse, hogy Kiara gyorsan fut, ezért még éppen 

odaért a folyóhoz, ahol a többiek várták a vacsorával. Az étel egy kis gyümölcs, 

és kacsa a többieknek -mert Soma nem szerette a húst. Mikor megvacsoráztak, 

lefeküdtek aludni, de reggelre eltűnt a szerelmes páros. Így, ahogy már 

megszokták, hárman indultak el tovább a város felé. Amint mennek mendegélnek 

egyszer Pajti rosszul lett, és ezért meg kellett állni gyógynövényt szerezni. Nem 

sok idő után Rudi hozott egy jókora adaggal.  

- Egy pár napig ezt kell szedned. - mondta Rudi.  

Pajtinak nem tetszett a szaga, sem az íze, de hát muszáj volt, hogy meggyógyuljon. 

Amikor letelt az a pár nap, ismét elindultak a már nagyon ,,közeli" városhoz, 

amiben Pajti lakott. … 

folyatása következik a következő számban 
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